Договор о задатке № ______

г. Воронеж

«______»_____________ 20__ г.

ДОАО «Газпроектинжиниринг», в лице генерального директора Белого Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Организатор аукциона, с одной стороны, и __________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________________________,

(полное наименование Претендента)

действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем Претендент,
с другой стороны, при совместном именовании в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Претендент перечисляет Организатору аукциона задаток для участия в открытом аукционе по продаже имущества, принадлежащего ДОАО «Газпроектинжиниринг».

            1.2.   Задаток вносится в счет оплаты следующего имущества:

Имущество (лот №_):_______________________________________________________________
Наличие обременений: отсутствуют.

Место нахождения имущества: г. Воронеж, Ленинский проспект, 119.
Начальная цена  Имущества: ____________________________________, в т. ч. НДС – 18 %.
1.3.
В случае признания Претендента победителем аукциона по продаже имущества и подписания договора купли-продажи, задаток, внесенный Претендентом, зачисляется в счет оплаты имущества, выставленного на аукцион.

1.4.
В случае если Претендент будет признан победителем аукциона и откажется от подписания протокола об итогах аукциона или договора купли-продажи имущества, задаток Претенденту не возвращается.

1.5.
Организатор аукциона возвращает Претенденту задаток в полном объеме, в случае если:

1.5.1.  Претендент не допущен к участию в аукционе.

1.5.2.  Претендент не признан победителем аукциона.

1.5.3.  Претендент в установленном порядке отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в аукционе до начала аукциона.

1.5.4.  Аукцион признан несостоявшимся не по вине Претендента.

2. Обязанности Претендента

2.1.
Претендент принимает на себя обязанности:

2.1.1. Внести задаток в размере _______________________________ (НДС не облагается), на расчетный счет Организатора аукциона:
Банковские реквизиты Организатора аукциона:

р/с 40702810413000001293 в Центрально-Черноземном банке Сбербанка России
ИНН 3661001457, КПП 366750001 , к/с 30101810600000000681 , БИК 042007681;
или  наличными деньгами в кассу Организатора аукциона в срок не позднее «___»________ 2016 г.
2.1.2. Представить Организатору аукциона платежное поручение с отметкой банка
об исполнении или приходный кассовый ордер, подтверждающие внесение установленной суммы задатка на расчетный счет Организатора аукциона.

3. Обязанности Организатора аукциона

3.1.
Организатор аукциона принимает на себя следующие обязанности:

3.1.1. Зачислить задаток, внесенный Претендентом, в счет оплаты приобретаемого имущества,  в случае признания Претендента победителем аукциона и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления на расчетный счет  Претендента или выдачи из кассы Организатор аукциона в течение 5 (Пяти) банковских дней
в случаях, указанных в п.1.5. настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Договора

5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязанностей в полном объеме.

5.2.
Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах (по одному каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	Организатор аукциона:
ДОАО «Газпроектинжиниринг»

Место нахождения: 394007, г. Воронеж,

Ленинский пр-кт,119

Почтовый адрес: 394007, г. Воронеж,

Ленинский пр-кт,119
ИНН 3661001457/КПП 366750001

Р/с 40702810413000001293,
К/с 30101810600000000681
в Центрально-Черноземном банке Сбербанка России
БИК 042007681, ОКПО 07609075

	Претендент:
________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

Подписи Сторон:

	Организатор аукциона:

	Претендент:

	Генеральный директор

ДОАО «Газпроектинжиниринг»

____________________ С. Н. Белый
М.П.
	____________________ ____________

М.П.

PAGE
1